
１月の寒さで
凍結し，壊れた
体育館のスプリ
ンクラーを修理
しました。全て
を交換し，無事
直りました。皆
様には大変御迷
惑をおかけしま
したが，卒業式
には間に合い，職員一同ほっとした
ところです。
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感謝を込めて
教頭 菅野真理

緊急事態宣言下で始まった令和２年度も終わりを迎えます。東京２０２０オリンピッ
クパラリンピックで盛り上がるはずだった今年度は，新型コロナウイルスに始まり新型
コロナウイルスに終わる年となってしまいました。そういった混乱の中，子供たちが元
気に登校し，笑顔で学校生活を送ることができたのは，保護者の皆様や地域の皆様，関
係機関の皆様からの今まで以上の御支援御協力の賜と，心より感謝申し上げます。
さて，保護者の皆様，お子様の卒業，進級おめでとうございます。楽しかったこと，
つらかったこと，どきどきしたこと，わくわくしたこと，うれしかったこと，悲しかっ
たこと…いろいろなことがあったかと思います。皆様が常にお子様に寄り添い，励まし，
見守ってくださったからこそ，子供たちは困難を乗り越え，多くのことを学ぶことがで
きたのだと思います。私たちにとって子供たちが努力し成長していく姿を間近
で見られたこと，貴重な時間を共有できたことは，この上ない喜びであり，非
常に幸せに感じております。子供たちが，それぞれの進路先で自分らしく光り
輝き，周りの人と支え合いながら活躍することを祈念いたします。

感謝の会

今年度もたくさんの方にお世話になり一年間を無事に過ごすことができました。例
年のような感謝の会を行うことはできませんでしたが，それぞれ工夫を凝らし感謝の
意を伝えました。給食調理員の方々には，食堂で代表の児童生徒が感謝の会を行いま
した。ほかにも通学バスの乗務員さんや看護師さんにも代表者等が感謝状を届けたり，
プレゼントを手渡したりしました。

体育館の修理が終わりました
もうすぐ卒業 ２月２２日には，高等部の卒業を

祝う会が開かれました。会場の体育
館や廊下は，１・２年の生徒が作っ
た装飾で彩られ，お祝いムードが高
まりました。また，高等部職員の心
温まるメッセージも飾られました。
一堂に会することが難しいことから，
１年生が会場で３年生を迎え，２年
生が廊下で見送りをするなど参加の
仕方にも工夫がみられました。お祝
いの言葉や演奏などは事前に撮った
映像で披露し，お祝いや感謝の気持
ちを伝えました。
小学部も中学部も卒業生に感謝の

気持ちを伝えようとプレゼントなど
の準備を進めています。
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ありがとうございました

日 曜 ３ 月
1 月

2 火
中B１：校外学習
父母教師会引継ぎ（学部）

3 水
高：卒業式予行
同窓会入会式
スクールカウンセラー来校日

4 木

5 金
高等部卒業式
（小学部，中学部，高１～２休業日）

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水
小：６年生を送る会
中：卒業を祝う会

11 木 みやぎ鎮魂の日（休業日）

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 小中：卒業式予行

17 水

18 木
小・中学部卒業式
（小１～５，中１～２，高等部休業日）

19 金

20 土 春分の日

21 日

22 月

23 火

24 水 修了式

25 木 学年末休業日 ～31（水）

たくさんの方に御協力をい
ただき，はがきが３７０枚，
往復はがきが８枚集まりまし
た。皆様の温かい心と一緒に
「宮城県視覚障害者福祉協
会」にお送りしたところ，点
字でのお礼状が届きました。
御協力ありがとうございま

した。

日 曜 4 月
1 木 学年始休業日

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木
第１学期始業式
１１：３０下校

9 金
入学式
（新入学生以外臨時休業）

10 土

11 日

12 月
１１：３０下校
通学バス乗務員研修会
通学バス保護者同乗～３０日

13 火

14 水

15 木
高３保護者：就労アセスメント

説明会

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水
高：対面式
眼科検診

22 木 内科検診

23 金 授業参観・全体会

24 土

25 日

26 月 授業参観・全体会

27 火
授業参観・全体会
通学バス乗車指導

28 水 授業参観・全体会

29 木 昭和の日

30 金 授業参観・全体会

登米市津山町にある
『もくもくハウス』で
作った飛沫防止パネル
が，保護者室とふれあ
いホールに設置されま
した。杉の香りが広が
り気持ちも癒やされま
す。感染の心配がまた
少し軽減されました。

感染症対策進む

保護者室

ふれあいホール

※授業参観・全体会の詳
細につきましては，後日
お知らせいたします。


